Die Hauptversammlung vom 25.09.2019 hat die Änderung der Satzung in § 1

Abs. (2) (Sitz) und mit ihr die grenzüberschreitende Sitzverlegung von London /

Vereinigtes Königreich (bisher: Companies House SE000078) nach Hamburg be-

schlossen. Die Eintragung in das Handelsregister des Amtsgerichts Hamburg er-

folgte am 25.10.2019.

Die Gesellschaft ist unter der Firma ZEAL Network SE mit Sitz in Hamburg im

Handelsregister des Amtsgerichts Hamburg unter der Nummer HRB 159581 ein-

getragen.

Anlage 3

 Seite 2 | 29

2. BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Die nachfolgend aufgeführten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden,

mit Ausnahme der nachfolgend aufgeführten Anpassungen, gegenüber dem Vor-

jahr unverändert angewandt. Soweit unter den Bilanzierungs- und Bewertungs-

methoden nicht auf Änderungen eingegangen wird, sind sie in den entsprechen-

den Positionen erläutert.

Zum Zeitpunkt der Sitzverlegung der ZEAL Network SE am 25.10.2019 sind fol-

gende Werte in der Bilanz nach IFRS geführt, die nach handelsrechtlichen Best-

immungen angepasst und entsprechend fortgeführt werden:

  IFRS  Anpassung  HGB

AKTIVA 25.10.2019   25.10.2019

  Tsd. EUR  Tsd. EUR  Tsd. EUR

III. Finanzanlagen 309.827  -927  308.900

1. Anteile an verbundene Unternehmen 299.691  -  299.691

2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 5.401  -  5.401

3. Beteiligungen 4.735  -927  3.808

PASSIVA Tsd. EUR  Tsd. EUR  Tsd. EUR

I. Gezeichnetes Kapital 22.396  -  22.396

II. Kapitalrücklage 280.132  649  280.781

III. Gewinnrücklagen 842  -842  0

IV. Bilanzgewinn 35.234  -734  34.501

Die Anpassungen beinhalten die Anpassung in der Bilanzierung und Bewertung

von Beteiligungen im Zusammenhang mit der nach HGB nicht vorgesehenen er-

folgsneutralen Erfassung von Wertveränderungen im Eigenkapital sowie die An-

passung von erfolgsneutral erfassten Kosten einer Kapitalerhöhung.

Im Ergebnis hat sich durch die Anpassung auf die deutschen Bilanzierungs- und

Bewertungsvorschriften, die erfolgsneutral zu erfolgen hat, der Gewinnvortrag /

Bilanzgewinn um einen Betrag in Höhe von TEUR 734 vermindert.

Die immateriellen Vermögensgegenstände werden, soweit sie gegen Entgelt